
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 446 DI DATA 12 Ottobre 2018

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 
 Modifica della determinazione n. 34 del 20 febbraio 2018 avente ad oggetto: "Approvazione 
graduatoria ed esclusione candidati dalla selezione di n. 18 giovani da coinvolgere nel progetto 
"Cohousing - Io cambio status" per favorire il processo di transizione all'età adulta delle giovani 
generazioni" 

RIFERIMENTO : 2018-S162-00458Pag 1 di 5 
Num. prog. 1 di 5 



- Con determinazione del dirigente dell'Agenzia provinciale per la famiglia, la natalità e le 
politiche giovanili n. 34 del 20 febbraio 2018 si è provveduto  ad approvare la graduatoria dei 
candidati alla selezione di n. 18 giovani da coinvolgere nel progetto "Cohousing - Io cambio 
status";

- rilevato che, a seguito di errore materiale, si è disposto un nuovo impegno di spesa di euro 
40.800,00 sul 2019 e di rinviare ad un successivo provvedimento l’impegno sul 2020, anziché 
prevedere la copertura finanziaria con le risorse impegnate con determinazione n. 402 del 19 
dicembre 2016;

- rilevato peraltro che risulta necessario modificare l’imputazione della spesa assunta a bilancio 
provinciale;

- si rende di conseguenza necessario modificare la determinazione n.  34 del 20 febbraio 2018 
come di seguito indicato:
- sostituire l’alinea 22, 23 e 24 delle premesse con il seguente:

“
- considerato che la spesa derivante dal presente provvedimento è di Euro 81.600,00 ed è 

determinata nel seguente modo:
- Euro 34.000,00 riferiti al 2018 ed esigibili nel corso del medesimo esercizio (17 

partecipanti per 10 mesi al costo mensile di 200,00 Euro);
- Euro 40.800,00 riferiti al 2019 ed esigibili nel corso del medesimo esercizio (17 

partecipanti per 12 mesi al costo mensile di 200,00 Euro);
- Euro 6.800,00 riferiti al 2020 ed esigibili nel corso del medesimo esercizio (17 

partecipanti per 2 mesi al costo mensile di 200,00 Euro);

- verificato di far fronte alla spesa di cui sopra con fondi già impegnati con determinazione n. 
402 di data 19 dicembre 2016 e s.m. (determinazione di modifica n. 19/2017 e successiva 
re-imputazione a seguito del riaccertamento ordinario dei residui 2017) sul capitolo 904082 
nel seguente modo:
- per Euro 17.684,48 sull’esercizio finanziario 2018 (impegno 141796 pos. 2);
- per Euro 16.315,52 sull’esercizio finanziario 2018 Fondo Pluriennale Vincolato 2016 

(impegno 140239 pos. 2);
- per  Euro  47.600,00  (40.800,00  +  6.800,00),  in  relazione  a  quanto  disposto  nella 

precedente alinea, l’imputazione della spesa, assunta con determinazione n. 402 di data 19 
dicembre  2016  e  s.m.,  sul  capitolo  904082  dell’esercizio  finanziario  2018  Fondo 
Pluriennale Vincolato 2016  (impegno 140239 pos. 2), viene rideterminata nel seguente 
modo:
- per Euro 40.800,00 sull’esercizio finanziario 2019 (Fondo Pluriennale Vincolato 

2016);
- per Euro 6.800,00 sull’esercizio finanziario 2020 (Fondo Pluriennale Vincolato 2016);

”

- aggiungere dopo il punto 5) del determinato il seguente nuovo punto:
“
6) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è di Euro 81.600,00 ed è 

determinata nel seguente modo:
- Euro  34.000,00  riferiti  al  2018  ed  esigibili  nel  corso  del  medesimo  esercizio  (17 

partecipanti per 10 mesi al costo mensile di 200,00 Euro);
- Euro  40.800,00  riferiti  al  2019  ed  esigibili  nel  corso  del  medesimo  esercizio  (17 

partecipanti per 12 mesi al costo mensile di 200,00 Euro);
- Euro  6.800,00  riferiti  al  2020  ed  esigibili  nel  corso  del  medesimo  esercizio  (17 

partecipanti per 2 mesi al costo mensile di 200,00 Euro);
”

RIFERIMENTO : 2018-S162-00458Pag 2 di 5 
Num. prog. 2 di 5 



- sostituire i punti 6) e 7) con i seguenti nuovi punti:
“
7) di far fronte alla spesa di cui al punto 6) con fondi già impegnati con determinazione n. 402 

di data 19 dicembre 2016 e s.m. (determinazione di modifica n. 19/2017 e successiva re-
imputazione a seguito del riaccertamento ordinario dei residui 2017) sul capitolo 904082 
nel seguente modo:
- per Euro 17.684,48 sull’esercizio finanziario 2018;
- per Euro 16.315,52 sull’esercizio finanziario 2018 (Fondo Pluriennale Vincolato 2016);
- per Euro 47.600,00 (40.800,00 + 6.800,00) come disposto nel punto seguente;

8) di  stabilire  che  in  relazione  a  quanto  disposto  in  premessa,  l’imputazione  della  spesa 
assunta con determinazione n. 402 di data 19 dicembre 2016 e s.m., sul capitolo 904082 
dell’esercizio finanziario 2018 (Fondo Pluriennale Vincolato 2016), viene rideterminata nel 
seguente modo:
- per Euro 40.800,00 sull’esercizio finanziario 2019 (Fondo Pluriennale Vincolato 2016);
- per Euro 6.800,00 sull’esercizio finanziario 2020 (Fondo Pluriennale Vincolato 2016);

”

9) di  apportare,  in  relazione  a  quanto  disposto  nel  precedente  punto  8),  le  conseguenti 
variazione al bilancio di previsione;

”

- variare la numerazione dei punti 8) e 9) che assumono la numerazione rispettivamente 10) e 
11);

IL DIRIGENTE

- vista la propria determinazione n. 34 del 24 febbraio 2018;
- visti gli atti citati in premessa

DETERMINA

1. di modificare la propria determinazione n. 24 del 24 febbraio 2018 come di seguito indicato:
- sostituire l’alinea 22, 23 e 24 delle premesse con il seguente:

“
- considerato che la spesa derivante dal presente provvedimento è di Euro 81.600,00 ed è 

determinata nel seguente modo:
- Euro 34.000,00 riferiti al 2018 ed esigibili nel corso del medesimo esercizio (17 

partecipanti per 10 mesi al costo mensile di 200,00 Euro);
- Euro 40.800,00 riferiti al 2019 ed esigibili nel corso del medesimo esercizio (17 

partecipanti per 12 mesi al costo mensile di 200,00 Euro);
- Euro 6.800,00 riferiti al 2020 ed esigibili nel corso del medesimo esercizio (17 

partecipanti per 2 mesi al costo mensile di 200,00 Euro);

- verificato di far fronte alla spesa di cui sopra con fondi già impegnati con determinazione n. 
402 di data 19 dicembre 2016 e s.m. (determinazione di modifica n. 19/2017 e successiva 
re-imputazione a seguito del riaccertamento ordinario dei residui 2017) sul capitolo 904082 
nel seguente modo:
- per Euro 17.684,48 sull’esercizio finanziario 2018 (impegno 141796 pos. 2);
- per Euro 16.315,52 sull’esercizio finanziario 2018 Fondo Pluriennale Vincolato 2016 

(impegno 140239 pos. 2);

RIFERIMENTO : 2018-S162-00458Pag 3 di 5 
Num. prog. 3 di 5 



- per Euro 47.600,00 (40.800,00 + 6.800,00), in relazione a quanto disposto  in premessa, 
l’imputazione della spesa, assunta con determinazione n. 402 di data 19 dicembre 2016 e 
s.m.,  sul  capitolo  904082 dell’esercizio  finanziario  2018 Fondo Pluriennale  Vincolato 
2016 (impegno 140239 pos. 2), viene rideterminata nel seguente modo:
- per Euro 40.800,00 sull’esercizio finanziario 2019 (Fondo Pluriennale Vincolato 

2016);
- per Euro 6.800,00 sull’esercizio finanziario 2020 (Fondo Pluriennale Vincolato 2016);

”

- aggiungere dopo il punto 5) del determinato il seguente nuovo punto:
“
6) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è di Euro 81.600,00 ed è 

determinata nel seguente modo:
- Euro  34.000,00  riferiti  al  2018  ed  esigibili  nel  corso  del  medesimo  esercizio  (17 

partecipanti per 10 mesi al costo mensile di 200,00 Euro);
- Euro  40.800,00  riferiti  al  2019  ed  esigibili  nel  corso  del  medesimo  esercizio  (17 

partecipanti per 12 mesi al costo mensile di 200,00 Euro);
- Euro  6.800,00  riferiti  al  2020  ed  esigibili  nel  corso  del  medesimo  esercizio  (17 

partecipanti per 2 mesi al costo mensile di 200,00 Euro);
”

- sostituire i punti 6) e 7) con i seguenti nuovi punti:
“

7) di far fronte alla spesa di cui al punto 6) con fondi già impegnati con determinazione n. 402 
di data 19 dicembre 2016 e s.m. (determinazione di modifica n. 19/2017 e successiva re-
imputazione a seguito del riaccertamento ordinario dei residui 2017) sul capitolo 904082 
nel seguente modo:
- per Euro 17.684,48 sull’esercizio finanziario 2018;
- per Euro 16.315,52 sull’esercizio finanziario 2018 (Fondo Pluriennale Vincolato 2016);
- per Euro 47.600,00 (40.800,00 + 6.800,00) come disposto nel punto seguente;

8) di  stabilire  che  in  relazione  a  quanto  disposto  in  premessa,  l’imputazione  della  spesa 
assunta con determinazione n. 402 di data 19 dicembre 2016 e s.m., sul capitolo 904082 
dell’esercizio finanziario 2018 (Fondo Pluriennale Vincolato 2016), viene rideterminata nel 
seguente modo:
- per Euro 40.800,00 sull’esercizio finanziario 2019 (Fondo Pluriennale Vincolato 2016);
- per Euro 6.800,00 sull’esercizio finanziario 2020 (Fondo Pluriennale Vincolato 2016);

9) di  apportare,  in  relazione  a  quanto  disposto  nel  precedente  punto  8),  le  conseguenti 
variazione al bilancio di previsione;

”

- di variare la numerazione dei punti 8) e 9) che assumono la numerazione rispettivamente 10) e  
11)

2. di confermare quanto già disposto con propria determinazione n. 34 del 20 febbraio 2018 e non 
modificato con il presente provvedimento.

RIFERIMENTO : 2018-S162-00458Pag 4 di 5 AG 
Num. prog. 4 di 5 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL DIRIGENTE  
 Luciano Malfer 

RIFERIMENTO : 2018-S162-00458Pag 5 di 5 
Num. prog. 5 di 5 


